l) garantir o cumprimento da contrapartida em bens e serviços conforme estabelecido no plano de 
trabalho, se for o caso; 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Colaboração é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), a ser repassado à organização da sociedade civil, 
em parcela única, na forma do cronograma de desembolso, constante no plano de trabalho. 

3.2 – A administração pública transferirá a totalidade dos recursos para execução do presente Termo de